

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	25,068	25,000	68
事業収益	284,354,822	159,198,506	125,156,316
調査開発収益	220,730,941	95,074,815	125,656,126
エントリー収益	45,227,881	45,727,691	-499,810
不動産賃貸収益	18,396,000	18,396,000	0
雑収益	176,984	206,009	-29,025
経常収益計	284,556,874	159,429,515	125,127,359
(2) 経常費用			
事業費	258,501,952	123,109,931	135,392,021
役員報酬	2,411,392	7,366,208	-4,954,816
人件費	90,509,270	75,804,433	14,704,837
業務費	28,496,856	15,497,511	12,999,345
賃借料	9,049,715	7,002,558	2,047,157
委託費	123,804,087	12,921,698	110,882,389
減価償却費	4,230,632	4,517,523	-286,891
管理費	18,164,694	20,080,132	-1,915,438
役員報酬	602,848	1,841,552	-1,238,704
人件費	8,650,605	8,192,199	458,406
業務費	3,631,659	3,756,271	-124,612
賃借料	3,874,923	4,826,928	-952,005
委託費	1,404,659	1,463,182	-58,523
諸謝金	0	0	0
仕掛品戻し	3,451,060	15,999,539	-12,548,479
仕掛品へ振替		-3,451,060	3,451,060
経常費用計	280,117,706	155,738,542	124,379,164
当期経常増減額	4,439,168	3,690,973	748,195
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
役員慰労金戻入	0	1,074,200	-1,074,200
経常外収益計	0	1,074,200	-1,074,200
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	1,074,200	-1,074,200
税引前一般正味財産増減額	4,439,168	4,765,173	-326,005
法人税等	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	4,369,168	4,695,173	-326,005
一般正味財産期首残高	236,469,408	231,774,235	4,695,173
一般正味財産期末残高	240,838,576	236,469,408	4,369,168
II 指定正味財産増減の部	0		
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	0
III 正味財産期末残高	340,838,576	336,469,408	4,369,168

正味財産増減計算書内訳書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業 会計	収益事業 会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	25,068	0	0	25,068
事業収益	0	284,354,822	0	284,354,822
調査開発収益	0	220,730,941	0	220,730,941
エントリー収益	0	45,227,881	0	45,227,881
不動産賃貸収益	0	18,396,000	0	18,396,000
雑収益	142,828	0	34,156	176,984
経常収益計	167,896	284,354,822	34,156	284,556,874
(2) 経常費用				
事業費	20,899,814	237,602,138	0	258,501,952
役員報酬	602,848	1,808,544	0	2,411,392
人件費	6,369,920	84,139,350	0	90,509,270
業務費	8,452,898	20,043,958	0	28,496,856
賃借料	3,242,473	5,807,242	0	9,049,715
委託費	2,084,338	121,719,749	0	123,804,087
減価償却費	147,337	4,083,295	0	4,230,632
管理費	0	0	18,164,694	18,164,694
役員報酬	0	0	602,848	602,848
人件費	0	0	8,650,605	8,650,605
業務費	0	0	3,631,659	3,631,659
賃借料	0	0	3,874,923	3,874,923
委託費	0	0	1,404,659	1,404,659
諸謝金	0	0	0	0
仕掛品戻し	0	0	0	0
仕掛品へ振替	0	3,451,060	0	3,451,060
経常費用計	20,899,814	241,053,198	18,164,694	280,117,706
当期経常増減額	-20,731,918	43,301,624	-18,130,538	4,439,168
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
役員慰労金戻入	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	-23,671,998	58,814,656	-35,142,658	0
税引前一般正味財産増減額	2,940,080	-15,513,032	17,012,120	4,439,168
法人税等	0	0	70,000	70,000
当期一般正味財産増減額	2,940,080	-15,513,032	16,942,120	4,369,168
一般正味財産期首残高	6,378,274	211,012,196	19,078,938	236,469,408
一般正味財産期末残高	9,318,354	195,499,164	36,021,058	240,838,576
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	0	0	100,000,000
指定正味財産期末残高	100,000,000	0	0	100,000,000
III 正味財産期末残高	109,318,354	195,499,164	36,021,058	340,838,576